关于举办2022年福建省职业教育优秀论文征集评选活动的通知

各设区市职教中心（教研室）、应用型本科高校、职业院校：
为促进我省职业教育理论研究、办学经验总结、教学方法改革创新，推动广大教师积极开展职业教育研究探索，切实提高应用型本科高校、职业院校（含中职、高职、职教本科，下同）教育教学质量，经研究，决定开展2022年福建省职业教育优秀论文征集评选活动，现将活动有关事宜通知如下：
一、征集对象
全省应用型本科高校、职业院校在职教师以及职业教育教研机构教研员。
二、征文内容
论文应围绕我省当前在职业教育改革和发展实践过程中存在的热点、难点问题，提出有理论和实践、借鉴和推广价值的论题。
三、征文要求
1.2021年1月1日以来在各类期刊公开发表或尚未发表的职业教育研究论文，要求主题明确、篇幅适中（5000-8000字）、格式规范，有必要的事实、数据或典型案例，有自己的思考、意见和创见。
2.论文仅限第一作者申报，每位申报者限报1篇。
3.来稿要求原创，各申报单位要负责对参赛作品进行核查，严禁学术抄袭和造假，论文检测重复率超过15%的作品不予参评（已发表论文重复率为：统计查重检测报告中本文发表日期以前的文字复制比数据）。
4.论文格式要求：
（1）论文应包含题目、作者姓名、工作单位、摘要、关键词、正文、参考文献等内容，并采用word文档编辑排版。
（2）正文部分不能显示作者个人和单位的相关信息。
（3）如有基金项目支持，可于关键词后、正文前列出。
（4）已发表论文请于文档末尾处，注明发表时间、发表期刊名称、期（卷）、页码等信息。
（5）题目、摘要、关键词等内容无需英文翻译。
（6）论文标题采用宋体三号加粗，正文采用仿宋体四号，摘要、关键字、基金项目、参考文献、发表信息等其他内容采用仿宋体五号。行距20磅，字符间距为标准，版面设置为：A4纸张，上下、左右边距均为2.5cm。
5.不接受涉密论文申报。
6.不符合报送规范的论文将不予受理。
四、评选办法
1.各申报单位应如实检测、上报参评论文重复率检测结果，并对本单位所有参评论文的重复率检测结果等论文原创性要求负责，如有发现学术不端行为，将取消论文参评资格，并对参评论文作者及所在单位予以通报批评。
2.我中心按照公平、公正原则，聘请有关专家组成项目评审小组，实施评审工作，并实行匿名评审制度。
3.获奖论文将由我中心发文公布，并集结编排成《2022年福建省职业教育优秀论文汇编》（电子版），发布于省职教中心网站“教研科研”栏目（http://www.fjzj.org.cn/）。
五、申报要求
1.遴选推荐。各单位自行推荐，申报材料由单位汇总后统一报送，不接受单独申报。
2.电子材料报送：
（1）参评论文电子档两份（word文档），其中，一份不体现作者姓名、申报单位、基金项目名称、发表信息等个人信息（用于盲审），文档命名为姓名+申报单位+盲审（如，张三-福建省职业技术教育中心-盲审）；另一份体现完整的信息（用于论文集汇编），命名为姓名+申报单位（如，张三-福建省职业技术教育中心）；
（2）参评论文网络查重结果报告，将参评论文的查重结果保存为PDF文件格式，并命名为姓名+申报单位+查重报告（如，张三-福建省职业技术教育中心-查重报告）；
（3）各单位于申报截止时间前将参评论文、查重结果报告和《汇总表》（附件1）的电子版统一打包压缩（命名为申报单位+件数）后发至fjjyedu@126.com。
3.纸质报送。报送材料包括：《汇总表》（附件1）、《登记表》（附件2），一式一份，均需加盖所在学校（单位）公章。于申报截止时间前将纸质材料报送到福州市五四路217号10层福建省职业技术教育中心教学研究部，联系人：伍洋、陈星毅，邮编：350003，联系电话：0591-88500497。
4.本年度优秀论文申报截止时间为2022年6月30日，逾期不予受理。
5.论文一经收入汇编视为同意主办方对论文做非盈利性转载、展示和交流。
6.各申报单位要严格审查填报《汇总表》、《登记表》、查重结果报告和论文原稿等提交文件，论文题目、作者姓名、单位等信息须严格一致，如有错漏由申报单位负责。

            附件：1.2022年福建省职业教育优秀论文推荐汇总表
       2.2022年福建省职业教育优秀论文评选登记表
                                                福建省职业技术教育中心
          2022年3月17日